
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Pensionati
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2016

Ventili di reddito di
specie

Reddito di
specie

all'estremo del
ventile in euro

Reddito complessivo al netto della cedolare
secca

Reddito imponibile

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 3.628 697.558 1.218.495 1,75 696.501 1.189.382 1,71
II ventile 6.518 697.559 4.188.166 6,00 696.750 4.085.279 5,86
III ventile 6.518 697.558 4.775.641 6,85 697.430 4.697.292 6,74
IV ventile 6.764 697.559 4.803.892 6,89 697.332 4.718.028 6,77
V ventile 8.134 697.558 5.514.152 7,90 697.093 5.381.679 7,72
VI ventile 9.547 697.559 6.584.224 9,44 696.649 6.382.715 9,16
VII ventile 10.702 697.559 7.623.980 10,93 696.754 7.395.714 10,61
VIII ventile 11.987 697.558 8.501.774 12,19 696.771 8.225.891 11,81
IX ventile 13.421 697.559 9.600.357 13,76 696.890 9.290.761 13,33
X ventile 14.673 697.558 10.501.615 15,05 696.979 10.185.327 14,61
XI ventile 15.957 697.559 11.357.246 16,28 697.009 11.034.196 15,83
XII ventile 17.313 697.559 12.307.148 17,64 697.229 11.981.714 17,18
XIII ventile 18.805 697.558 13.323.701 19,10 697.319 12.987.597 18,63
XIV ventile 19.610 697.559 14.206.250 20,37 697.391 13.873.102 19,89
XV ventile 21.475 697.558 15.138.531 21,70 697.412 14.763.015 21,17
XVI ventile 23.846 697.559 16.668.064 23,89 697.468 16.269.984 23,33
XVII ventile 26.702 697.559 18.590.772 26,65 697.517 18.165.111 26,04
XVIII ventile 30.546 697.558 21.002.097 30,11 697.530 20.521.045 29,42
XIX ventile 37.784 697.559 24.894.184 35,69 697.532 24.312.793 34,86
XX ventile *** 697.558 41.844.572 59,99 697.525 40.841.733 58,55
TOTALE  13.951.171 252.644.860 18,11 13.943.081 246.302.359 17,66
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Pensionati
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2016

Ventili di reddito di
specie

Imposta lorda Totale detrazioni Imposta netta

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 646.504 250.975 0,39 682.499 953.515 1,40 87.404 18.824 0,22
II ventile 570.911 773.689 1,36 691.833 1.162.528 1,68 114.279 57.339 0,50
III ventile 536.735 838.860 1,56 696.388 1.271.440 1,83 35.240 18.688 0,53
IV ventile 538.777 846.326 1,57 696.118 1.265.953 1,82 44.774 25.063 0,56
V ventile 622.127 1.115.643 1,79 695.517 1.254.057 1,80 253.736 84.253 0,33
VI ventile 696.648 1.469.219 2,11 696.636 1.265.220 1,82 575.990 266.485 0,46
VII ventile 696.754 1.703.635 2,45 696.685 1.227.651 1,76 623.239 508.664 0,82
VIII ventile 696.770 1.897.768 2,72 696.586 1.221.086 1,75 652.419 703.979 1,08
IX ventile 696.889 2.148.702 3,08 696.656 1.186.794 1,70 666.793 980.090 1,47
X ventile 696.978 2.358.338 3,38 696.699 1.129.973 1,62 679.949 1.240.497 1,82
XI ventile 697.009 2.567.142 3,68 696.709 1.099.578 1,58 685.123 1.476.570 2,16
XII ventile 697.228 2.822.569 4,05 696.776 1.088.683 1,56 689.435 1.740.192 2,52
XIII ventile 697.319 3.096.787 4,44 696.842 1.084.978 1,56 691.486 2.017.200 2,92
XIV ventile 697.391 3.337.157 4,79 696.950 1.093.326 1,57 692.934 2.247.973 3,24
XV ventile 697.412 3.584.619 5,14 696.990 1.088.326 1,56 693.495 2.500.274 3,61
XVI ventile 697.468 4.001.466 5,74 696.967 1.068.435 1,53 694.658 2.936.066 4,23
XVII ventile 697.517 4.532.514 6,50 697.026 1.050.634 1,51 695.435 3.484.162 5,01
XVIII ventile 697.530 5.260.269 7,54 696.873 1.025.688 1,47 696.125 4.236.633 6,09
XIX ventile 697.532 6.680.245 9,58 696.098 980.234 1,41 696.693 5.701.103 8,18
XX ventile 697.525 13.229.672 18,97 678.430 849.223 1,25 697.127 12.380.337 17,76
TOTALE 13.373.024 62.515.596 4,67 13.895.278 22.367.322 1,61 10.666.334 42.624.394 4,00
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